Oratio funebris de

INVICTISSIMO FERDI-

NANDO I. ROMANORVM IMP.

AVGVSTISSIMO.

A

MARTINO BERZEVICÆO

Pannonio conscripta.

PARISIIS,

Apud Martinum Iuuenem, sub insigni D. Christophori
è regione gymnasij Cameracensium.

CIO CI CIO

• JOANNIS AVRATI
A Q VITANI ELEGIA IN OBI-
tum Inuictissimi FERDINANDI I. Roni. Imp.
Augustissimi ad nobilem virum MARTINUM
BERZEVICAE V N Pannonium.

Q Vid me Berzevicae rogas sine Apolline yatem
In FERDINAND V M carmina paucatum?
Multia etiam velle, quia multis dignus & ille,
Et quicunque potens usque priusque colit.
Sed dare que velle vel multa merentibus yltis,
Hac ipsi prohibeunt munera nostra sibi:
Ex bello dum bella serunt, ex ignibus ignes,
Et turbant turbis otia nostra sibi.
Quod non ille tunc caelesti pectore princeps,
Nec soliti Reges qui perierte, mei.
Arma sed à patria patrius conuertere in hostes,
Et quisquis patro non sacra more facit.
Sic decus & vestru & nostru regibus ingens
Creuit: & hu rerum est tradita Roma caput.
Cum ad Ottomans iam pars bona transiit: & nunc
Altera vix vestro salus labore mai
Vos nunc Romanu arcetis ab arcibus arcis
Turcarum Hungarij Pannoniq; viri,
Vos animu quorum, vos quorum viribus olim
DMX F E R D I N A N D Y S fretus in arma ruens,
AEmula Vayuoda denicit signa Duceisque,
Hungarij scrutans, qua peritura fuit.
Sed non hac tantum Turcas i' repulit arte:
Maius opus populos pacificare suos.
Semper ciuii populi bella extera motus:
Sic creuit nostru Thracia dissidiis.
Gracia sic olim est Turci oppressa profanis,
Dum flagrat bellu Gracia tota fusa.
Sic Oriens cecidit, sic est casum & olim
Occasus fadet sub iuga Barbaria.
Augur ego, atque utinam sim nostris irritus augur:
Ultima sed primu conuenienter eunt.
Quod restamus aucti, quod uondu colla catena
Libera scrulis vbi Solymanna premat,
Concors efficit Germania: dum noua semper
Mens F E R D I N A N D I prouida bella retat.
Pro quisibus, vt meritos pietas sibi ferret honores,
A superu nato missa corona triplex.
Felix qui genitor sexagesarius ipse,
In summo natum vedit honore suum.
Felix qui dedit exemplum memorabile cunctis
Regibus, & regum stirpe satis pueris:
Quod non soli n armis patru à finibus hostes,
Sed magis arcentur pace, deique metu.

REVERENDISSIMO IN
Christo patri, & Domino D. Francisco Forgach de
Gymes, Episcopo VVaradinensi, Comiti perpetuo
Bihoriensi, Procancellario in Regno Hungariae, &
Consiliario S. Cæsareæ Regiaeque maiestatis, &c.
Domino ac Mecenati suo obseruandiss. S. P. D.

Llustris Austriadum prosapia,
Meccenas venerande, inter no-
biliores orbis terrarum Princi-
pum familias tanquam Hespe-
rus lucet, in quem ante CCC. an-
nos R V D O L P H V S HABs.
PVRGENSIS Imperator primus summū splen-
dorem intulit, & ab eo tépore Augustalis digni-
tas plerunque apud eam remansit. Quod cùm a-
pud me diligentius memoria complecti soleo, re-
liquis tūm id mirabilibus Dei factis adnumeran-
dum censeo. Evidem si nobis ob oculos po-
suerimus aliorum Principum illustres familias,
quæ tam diu dignitatem ynà cum propagatione
generis conseruarunt, atque hæc: præter huius in-
clyti Regni Francici Reges, longa serie à VVide-
kindo Saxone, quem Karolus Magnus ab Ethni-
cismo ad fidem Christianam conuertit, abnepo-
téque eius Hugone Capeto descéndentes, ex quo-

E P I S T O L A

rum prosapia hic Karolus IX. pietatis ac iustitiae
 studiosus, vñ à cū duobus fratribus, Principibús-
 que Borboniis superest, perpaucē inueniētur. An-
 gliæ etenim regum stirps, quæ à Normāniæ du-
 cibus paternam originem duxerat, in Henrico I.
 extincta est. Andegauēsis quæ huic successerat in
 Richardo III. tertia quoque illa, quæ tēpore Hen-
 rici VII. ad regnum accesserat, nostro tempore in
 Eduardo VI. adolescentē desiit. Sic etiam Scotiæ
 in Alexádro III. Brusiorum in Dauide II. Stuar-
 dorum in Iacobo V. non ita pridem propagines
 nomināque perierunt. Castiliæ, in Henrico IIII.
 Aragoniæ in Ferdinando V. Mutationes quoque
 suas habuit nobilissimum illud regnum Neapo-
 litanū, in quo primū dominata est familia Nor-
 mānorū seu Guiscardorum, à qua regnū ipsum
 est cōstitutum. Huic successerat familia Sueuica,
 cui Gallica, quæ etiam aliquot Reges dedit Hun-
 gariæ. Postremò Aragonij, quorum iam est hæ-
 res Augustissima familia Austriaca, q̄ Neapolī
 item rerum potitur. Eodem ferētempore desie-
 runt regnare veteres familiæ in Dania, Suecia, &
 Noruegia. Ducenti propemodum circumacti
 sunt anni, ex quo Margareta Valdemari Regis
 Daniæ filia, quæ Aquino Noruegix Regi nupse-
 rat, cœpit regnare in Dania & Noruegia, & tan-
 dem etiam in Suecia capto, post commissam pu-
 gnā, Alberto Megapolensi, quem Sueci sibi præ-
 fecerant. In his tribus Regnis successit ei Ericus

Pomera-

Pomeranus, Erico autē Christophorus Bauarus,
& Christophoro Christiernus Comes Aldēburgensis, cuius posteritas hoc tēpore regnat in Dania, Noruegia, & Holsatia. Sueci enim à tempore huius Christierni sēpe seiunxerunt se à Danis & Noruegis, ob quam rem aliquoties in magnas calamitates (ut ferē fit) inciderunt: cùm Dani eos ad veterem illam trium Regnorum coniunctionem conarentur reducere. Varia itaque Suecis fortuna dominata est, donec Gustauus pater Erici qui iā regnat, Danos ex Suecia planè eiecit, Regnumq; variis bellis & seditionibus dilaceratum pristino splendori restituit: aliæque innumerabiles familię (quarum catalogūm instituere nō est huius loci) breuissimo temporis spatio extinctæ sunt. Atque nelongè petita exempla intucamur, crebras mutationes familiarum Pánonia nostra pertulit, deleta sancti Stephani Regis stirpe. Habuit enim ea ex familiis Neapolitana, quæ fuit origine Gallica Karolum Siculum. Deinde ex Bauarica, Ottinem: ex Lucelburgēsi, quæ Regno Bohemiæ non admodum diu imperavit, Sigismundum. Ex hac principum nostrorum illustrissima familia Albertum Imp. pòst ex Polonica Ladislaum, deinde Alberti filiu Ladislaum, cui præmatura morte adépto successit Matthias Coruinus, sua & parentis virtute clarissimus: quamuis generis nobilitate cum aliis nequaquam conferendus, Sæpe tamen præstātes Principes Deus ex humili loco excitat,